
Uchwała Nr LI/562/21 

Rady Miasta Piły 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie woli przejęcia od Powiatu Pilskiego części obowiązków zarządcy odcinka 

drogi powiatowej nr 1161P w przebiegu ul. Młodych w Pile 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.), 

Rada Miasta Piły uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się wolę przejęcia z dniem 1 stycznia 2022 roku przez Gminę Piła od 

Powiatu Pilskiego części obowiązków zarządcy odcinka drogi powiatowej nr 1161P w 

przebiegu ul. Młodych w Pile długości ok. 520 mb w zakresie pełnienia funkcji inwestora przy 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa odcinka ul. Młodych w Pile, w ciągu drogi 

powiatowej nr 1161P”. 

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia regulującego 

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

 

§ 2. Gmina Piła wykona zadanie inwestycyjne, o którym mowa w § 1 ust. 1 

z dofinansowania pozyskanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu 

Inwestycji Strategicznych oraz ze środków własnych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Rady Miasta Piły 

/-/ Maria Kubica 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/562/21 

Rady Miasta Piły 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie woli przejęcia od Powiatu Pilskiego części obowiązków zarządcy odcinka 

drogi powiatowej nr 1161P w przebiegu ul. Młodych w Pile 

 

Przepis art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, 

iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień 

zawartych z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy 

o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie przejęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w całości lub 

w części w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 

finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać również porozumienia w sprawie finansowania albo 

dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego.  

Gmina Piła będąc zarządcą dróg powiatowych w mieście Piła złożyła  

w dniu 22 lipca 2021 r. wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego 

z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych pn. „Przebudowa 

odcinka ul. Młodych w Pile, w ciągu drogi powiatowej nr 1161P” (nr wniosku 

01/2021/2097/PolskiLad). Kwota wnioskowanego dofinansowania to 5 000 000 zł, zaś udział 

własny to 263 160 zł. Przedmiotem wniosku jest przebudowa odcinka ul. Młodych długości 

ok. 520 mb począwszy od ul. Rybackiej. Gmina Piła jest w posiadaniu stosownej decyzji 

nr 1053  z 15.12.2015 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wydanej na odcinek 

ul. Młodych od torów kolejowych Piła – Poznań do ul. Na Leszkowie, w ramach której można 

wykonywać roboty budowlane związane z przebudową. Gmina Piła otrzymała potwierdzenie, 

że dofinansowanie we wnioskowanej kwocie zostało przyznane. Wpłynęła też wstępna 

promesa, gwarantująca wypłatę wnioskowanych środków finansowych po realizacji 

przedsięwzięcia. Z dniem 1 stycznia 2022 roku Gmina Piła przestanie być formalnie zarządcą 

dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Piły. Zasady Rządowego Funduszu 

Polski Ład nie przewidują sytuacji przekazania uzyskanego dofinansowania na inny podmiot. 



Jedyną więc możliwością wykorzystania zagwarantowanych środków finansowych w kwocie 

5 mln złotych jest realizacja tego przedsięwzięcia przez Gminę Piła. W tym celu niezbędne jest 

jednak podjęcie stosownych uchwał przez Radę Powiatu Pilskiego oraz Radę Miasta Piły oraz 

podpisanie porozumienia pomiędzy samorządami, w oparciu o przepisy wskazane na wstępie. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

 

z  up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Krzysztof Szewc 

Zastępca Prezydenta 


